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 ADJUDICAÇÃO                                                 Pregão Eletrônico nº 010/2024 

  

 

Adjudicamos a empresa abaixo relacionada vencedora do Pregão Eletrônico nº 

010/2024 – Aquisição de playground para a Escola Municipal de Educação Infantil 

Sementes do Saber e Praça da Igreja Matriz nos seguintes valores: 

10956 - DISNEY PLAY BRINQUEDOS LTDA 
Item Produto Unid. Marca Quant. Valor Unit. Valor Total. 

1 PLAYGROUND COM ALTURA DE 0,80 CM PARA A BASE O 
PLAYGROUND DEVERÁ SER COM ALTURA DE 0,80 CM A SUA 
BASE, POIS O MESMO SERÁ UTILIZADO EM CRECHE MUNICIPAL 
POR CRIANÇAS ATÉ 04 ANOS, DEVE TAMBÉM RESPEITAR UM 
TAMANHO TOTAL MÁXIMO MONTADO DE 6,40 METROS POR 6,00 
METROS, NÃO PODENDO TER MEDIDAS TOTAIS INFERIORES A 
6,30 METROS X 5,90METROS. * 2 MÓDULOS COMPOSTO COM 4 
PALANQUES CADA CONFECCIONADOS EM PLÁSTICO RECICLADO 
ISENTO DE PVC COM TEXTURA LISA, ESPESSURA DA PAREDE 
MÍNIMO 25MM COM 4 FUROS INTERNOS FAZENDO COM QUE O AR 
CIRCULE LIVREMENTE MEDINDO NO MÍNIMO 90MM X 90MM X 
3000MM, CANTOS OVALIZADOS COM DEMARCAÇÃO EXTERNA DO 
LIMITE DE ALTURA A SER FIXADO NO SOLO COM PLACA DE 
ALUMÍNIO ESCOVADO CONTENDO DADOS DO FABRICANTE, 
CONTENDO ASSOALHO ESTRUTURADO DE CANTONEIRA 1/8 X 
1.1/4 P.3MM E CANTOS COM CHAPA DOBRADA EM 45° 
RECOBERTOS EM TÁBUAS EM PLÁSTICO RECICLADO MEDINDO 
90MM X 30MM X 100MM NAS SUA PARTE SUPERIOR E TAMBÉM 
LATERAL DANDO PERFEITO ACABAMENTO E SEGURANÇA AO 
USUÁRIO, SENDO NA SUA ESTRUTURA SUPERIOR COM TUBO 20 
X 30 ALINHADO NA PARTE INTERNA DA COBERTURA, CONTENDO 
CHAPÉU EM PLÁSTICO ROTOMOLDADO FEITO PIRÂMIDE 
FIXADOS COM PARAFUSO SEXTAVADO EM PELO MENOS 4 
PONTOS . ALTURA DE 0,80CM - 01 TUBO HORIZONTAL DE 
LIGAÇÃO EM PLÁSTICO ROTOMOLDADO, MEDINDO 2,00M DE 
COMPRIMENTO X 0,80M DE ABERTURA COM ABERTURAS 
LATERAIS; - 02 ESCORREGADOR RETO, SEÇÃO DE 
DESLIZAMENTO COM 2.500MM X 500 MM DE LARGURA; COM 
PEGA MÃO CONFECCIONADO EM AÇO TUBULAR COLORIDO. - 01 
ESCADA EM TUBOS DE AÇO 30X50 COM DEGRAUS REVESTIDOS 
EM MADEIRA PLÁSTICA; - 01 RAMPA DE TACO COM ESTRUTURA 
DE AÇO E TÁBUAS EM MADEIRA DE LEI COM TACOS 
MULTICOLORIDOS E PEGA MÃOS EM TUBOS DE AÇO. - 01 
BALANÇO FIXADO A TORRE. COM 2 ASSENTOS (SENDO 1 
ASSENTO INFANTIL E 1 ACENTO PARA BEBÊ) EM POLIETILENO, 
SUSPENSO POR CORRENTES GALVANIZADAS; ESTRUTURA EM 
AÇO TUBULAR COM DIÂMETRO DE 42,4 MM, SEM ÂNGULOS 
RETOS; 1600MM DE COMPRIMENTO - 01 ESCORREGADOR 
ESPIRAL (CARACOL) PARA ALTURA DE 0,80CM, COM PAREDE 
DUPLA COR COLORIDO. PORTAL DE SEGURANÇA EM 
POLIETILENO ROTOMOLDADO COR COLORIDO. - ESTRUTURA 
PRINCIPAL EM PERFIL DOBRADO 3MM GALVANIZADO, COM 
CERTIFICADO DO BRINQUEDO DE ACORDO COM NBR 16.071:2012, 
NBR ISO 4628-3, ASTM D 257-07, NBR 14922:2013  

UN PIMPOLHO 1 22.500,00 22.500,00 

2 PLAYGROUND INFANTIL DE 5 TORRES (4 FECHADAS E 1 ABERTA), 
PARA A PRAÇA DA IGREJA MATRIZ DE SÃO JOSÉ. O OBJETO A SER 
ADQUIRIDO DEVE POSSUIR AS SEGUINTES ESPECIFICAÇÕES: *4 
MÓDULOS COMPOSTO COM 4 PALANQUES CADA 
CONFECCIONADOS EM PLÁSTICO RECICLADO ISENTO DE PVC 
COM TEXTURA LISA, ESPESSURA DA PAREDE MÍNIMO 25MM COM 
4 FUROS INTERNOS FAZENDO COM QUE O AR CIRCULE 
LIVREMENTE MEDINDO NO MÍNIMO 90MM X 90MM X 3000MM, 
CANTOS OVALIZADOS COM DEMARCAÇÃO EXTERNA DO LIMITE 
DE ALTURA A SER FIXADO NO SOLO COM PLACA DE ALUMÍNIO 
ESCOVADO CONTENDO DADOS DO FABRICANTE, CONTENDO 

UN PIMPOLHO 1 52.800,00 52.800,00 
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 ASSOALHO ESTRUTURADO DE CANTONEIRA 1/8 X 1.1/4 P.3MM E 
CANTOS COM CHAPA DOBRADA EM 45° RECOBERTOS EM 
TÁBUAS EM PLÁSTICO RECICLADO MEDINDO 90MM X 30MM X 
100MM NAS SUA PARTE SUPERIOR E TAMBÉM LATERAL DANDO 
PERFEITO ACABAMENTO E SEGURANÇA AO USUÁRIO, SENDO NA 
SUA ESTRUTURA SUPERIOR COM TUBO 20 X 30 ALINHADO NA 
PARTE INTERNA DA COBERTURA, CONTENDO CHAPÉU 
QUADRADO EM PLÁSTICO ROTOMOLDADO FEITO PIRÂMIDE 
AFIXADOS COM PARAFUSO SEXTAVADO EM PELO MENOS 4 
PONTOS . *1 MÓDULOS COMPOSTO COM 4 PALANQUES CADA 
CONFECCIONADOS EM PLÁSTICO RECICLADO ISENTO DE PVC 
COM TEXTURA LISA, ESPESSURA DA PAREDE MÍNIMO 25MM COM 
4 FUROS INTERNOS FAZENDO COM QUE O AR CIRCULE 
LIVREMENTE MEDINDO NO MÍNIMO 90MM X 90MM X 3000MM, 
CANTOS OVALIZADOS COM DEMARCAÇÃO EXTERNA DO LIMITE 
DE ALTURA A SER FIXADO NO SOLO COM PLACA DE ALUMÍNIO 
ESCOVADO CONTENDO DADOS DO FABRICANTE, CONTENDO 
ASSOALHO ESTRUTURADO DE CANTONEIRA 1/8 X 1.1/4 P.3MM E 
CANTOS COM CHAPA DOBRADA EM 45° RECOBERTOS EM 
TÁBUAS EM PLÁSTICO RECICLADO MEDINDO 90MM X 30MM X 
100MM NAS SUA PARTE SUPERIOR E TAMBÉM LATERAL DANDO 
PERFEITO ACABAMENTO E SEGURANÇA AO USUÁRIO, SENDO NA 
SUA ESTRUTURA SUPERIOR COM TUBO 20 X 30 ALINHADO NA 
PARTE INTERNA DA COBERTURA, CONTENDO 1 FOLHA DE 
COQUEIRO DECORATIVA . - 01 FLOR TIPO MARGARIDA 
DECORATIVA COM DIÂMETRO MÍNIMO DE 1000MM, COM 10 
PÉTALAS E MIOLO REMOVÍVEL, EM POLIETILENO ROTOMOLDADO 
COR COLORIDO; -01 TIMÃO DE NAVIO LÚDICO EM PLÁSTICO 
ROTOMOLDADO COM NO MÍNIMO 45CM DE DIÂMETRO E 10 
MANOPLAS - 01 BALANÇO 2 LUGARES ACOPLADO NO 
BRINQUEDO E FECHAMENTO COM: - 01 FECHAMENTO GUARDA 
CORPO KIT JOGO DA VELHA COM 9 CILINDROS EM POLIETILENO 
ROTOMOLDADO COLORIDOS COM DESENHOS INTERNOS DE X E 
O COM DIÂMETRO 165MM X 210MM DE ALTURA; HASTE SUPERIOR 
E INFERIOR EM AÇO GALVANIZADO PINTURA ELETROSTÁTICA 
COM DIMENSÃO DE 820MM DE COMPRIMENTO - 01 
ESCORREGADOR ONDULADO DUPLO EM FIBRA DE VIDRO COM 
NO MÍNIMO 2,50M DE COMPRIMENTO. - 01 TOBOGÃ EM PLÁSTICO 
ROTOMOLDADO, COM 2.600MM DE COMPRIMENTO X 760MM DE 
DIÂMETRO (APROXIMADO), FIXADO A TORRE COM PAINEL DE 
PLÁSTICO ROTOMOLDADO E AO PISO, COM SEÇÃO DE SAÍDA EM 
PLÁSTICO ROTOMOLDADO; - 01 TUBO CURVADO DE LIGAÇÃO EM 
PLÁSTICO ROTOMOLDADO, 0,80M DE ABERTURA COM 
ABERTURAS LATERAIS, COM 2 FLANGES; - 01 PASSARELA 
POSITIVA COM ESTRUTURA TUBULAR DE AÇO, COM DIÂMETRO 
DE 31,75MM E PAREDE DE 2,00MM, BARRAS VERTICAIS DE 
DIÂMETRO 9,525MM, MEDINDO 1.950MM DE COMPRIMENTO X 
940MM DE LARGURA E ALTURA DE 800MM. ASSOALHO EM 
MADEIRA PLÁSTICA COM TRAVESSAS DE ITAÚBA; - 01 PASSARELA 
RETA COM ESTRUTURA TUBULAR DE AÇO, COM DIÂMETRO DE 
31,75MM E PAREDE DE 2,00MM, BARRAS VERTICAIS DE 
DIÂMETRO 9,525MM, MEDINDO 1.950MM DE COMPRIMENTO X 
940MM DE LARGURA E ALTURA DE 800MM. ASSOALHO EM 
MADEIRA PLÁSTICA COM TRAVESSAS DE ITAÚBA; - 01 PASSARELA 
NEGATIVA COM ESTRUTURA TUBULAR DE AÇO, COM DIÂMETRO 
DE 31,75MM E PAREDE DE 2,00MM, BARRAS VERTICAIS DE 
DIÂMETRO 9,525MM, MEDINDO 1.950MM DE COMPRIMENTO X 
940MM DE LARGURA E ALTURA DE 800MM. ASSOALHO EM 
MADEIRA PLÁSTICA COM TRAVESSAS DE ITAÚBA; - 01 RAMPA DE 
TACO COM ESTRUTURA EM AÇO RECOBERTO COM MADEIRA DE 
LEI COM TACOS DESENCONTRADOS MULTICOLORIDO COM PEGA 
MÃO EM TUBOS DE AÇO. - 01 ESCORREGADOR CARACOL EM 
FIBRA DE VIDRO ACOPLADO A ASSOALHO EM MADEIRA PLÁSTICA 
EM DECK AUXILIAR COM GUARDA CORPO EM TUBOS DE AÇO. - 01 
ESCORREGADOR RETO EM PLÁSTICO ROTOMOLDADO, SEÇÃO 
DE DESLIZAMENTO COM 3.000MM X 530MM DE LARGURA; - 01 
ESCADA EM TUBOS DE AÇO 30X50 COM DEGRAUS REVESTIDOS 
EM MADEIRA PLÁSTICA; - 01 RAMPA DE CORDAS COM 
ESTRUTURA TUBULAR DE AÇO, COM DIÂMETRO DE 42,60MM E 
31,75MM E PAREDE DE 2,00MM. CORDA DE NYLON DE DIÂMETRO 
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 12,00MM E UNIÕES EM NYLON - 01 ESCALADA CURVADA EM 
PLÁSTICO ROTOMOLDADO COM NO MÍNIMO 20 DEGRAUS 
DESENCONTRADOS; - 01 SUBIDA DISCO CONFECCIONADA EM 
AÇO TUBULAR DIÂMETRO 1.1/4&quot;, NA COLUNA PRINCIPAL 
1&quot;. COM DISCOS DUPLOS EM PLÁSTICO POLIETILENO 
ROTOMOLDADO COLORIDO - 01 ESCADA TORCIDA EM TUBOS DE 
AÇO COM 7 DEGRAUS - ESTRUTURA PRINCIPAL EM PERFIL 
DOBRADO 3MM, DEVE ACOMPANHAR A PROPOSTA CERTIFICADO 
DO BRINQUEDO DE ACORDO COM NBR 16.071:2012. A EMPRESA 
FORNECEDORA DO PRODUTO RESPONSABILIZA-SE COM 
CUSTOS DE DESLOCAMENTO, ENCARGOS FISCAIS, 
TRIBUTÁRIOS, TRABALHISTAS, PREVIDENCIARIOS E 
COMERCIAIS, BEM COMO QUAIS QUER TAXAS ADMINISTRATIVAS 
DE SERVIÇOS, TRANSPORTE E FRETE DO EQUIPAMENTO E 
QUAISQUER DESPESAS DO GÊNERO, BEM COMO, DEVERÁ 
ENTREGAR E INSTALAR O MATERIAL NO LOCAL INDICADO POR 
ESTA MUNICIPALIDADE. TAMBÉM, DEVE SE RESPONSABILIZAR 
COM OS BLOCOS DE FUNDAÇÃO (CHUMBADORES) PARA A 
INSTALAÇÃO DOS EQUIPAMENTOS (AREIA, CIMENTO E/OU 
DEMAIS MATERIAIS NECESSÁRIOS PARA INSTALAÇÃO EM SOLO 
COM GRAMA. A CONTRATADA GARANTIRÁ OS PRODUTOS 
FORNECIDOS E SERVIÇOS EXECUTADOS COM PADRÕES ABNT 
ADEQUADOS DE QUALIDADE, SEGURANÇA, DURABILIDADE E 
DESEMPENHO, E CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO OU 
MONTAGEM PELO PRAZO DE DOZE (12) MESES, A CONTAR DA 
DATA DA CONCLUSÃO DO SERVIÇO. SABENDO-SE QUE É DE 
SUMA IMPORTÂNCIA MANTER A QUALIDADE DOS BRINQUEDOS E 
A SEGURANÇA DAS CRIANÇAS, ALÉM DE UMA BOA QUALIDADE 
NA PINTURA QUE SE FAZ IMPRESCINDÍVEL, POIS SÃO MATERIAIS 
QUE FICAM EXPOSTOS A INTEMPÉRIES CLIMÁTICAS, 
SALIENTAMOS QUE SE FAZ NECESSÁRIO O PEDIDO DE LAUDOS 
EMITIDOS POR LABORATÓRIO ACREDITADO INMETRO EM NOME 
DO FABRICANTE. NESTE CASO, SOLICITA-SE A APRESENTAÇÃO 
DOS DOCUMENTOS: 1 º - NBR ISO 4628-3 (CORROSÃO E 
ENFERRUJAMENTO) PARTES METÁLICAS 2 º - ASTM D 257-07 - 
MÉTODOS DE TESTE PADRÃO PARA RESISTÊNCIA DC OU 
CONDUTÂNCIA DE MATERIAIS ISOLANTES - (RESISTÊNCIA DE 
VOLUME E SUPERFÍCIE DE ISOLAMENTO DE CORRENTE 
CONTÍNUA (CC). MEDIDA INDIRETA DO TEOR DE UMIDADE, GRAU 
DE CURA, CONTINUIDADE MECÂNICA OU DETERIORAÇÃO DOS 
MATERIAIS E AJUDAM NA DETECÇÃO DE IMPUREZAS 
CONDUTORAS QUE AFETAM A QUALIDADE DO MATERIAL.) 3º NBR 
14922:2013 - SEMIACABADOS DE UHMW - (REQUISITOS MÍNIMOS 
PARA A FABRICAÇÃO E COMERCIALIZAÇÃO DOS SEMIACABADOS 
DE UHMW. REQUISITOS DIMENSIONAIS, DE DESEMPENHO E DE 
PROPRIEDADES FÍSICAS.) 4 º - NBR 11003/2009 - DETERMINAÇÃO 
DE ADERÊNCIA DA TINTA DAS PARTES E NBR 10443/2008 - 
DETERMINAÇÃO DA ESPESSURA DA PELÍCULA. 5 º - NBR 
16071/2012 - SEGURANÇA DO BRINQUEDO (SEGURANÇA DAS 
CRIANÇAS)  

Total do Fornecedor: 75.300,00 
Vista Alegre do Prata, RS, 18 de abril de 2024 

 

 

             Ulisses Postingher                                            Luciane Fátima Graczik 

               Equipe de Apoio                                                           Pregoeira 
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